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 پوتین خواستار مبارزه با سرقت بودجه  کرونایی
 روسیه شد 

 )FSB( رئیس جمهور روسیه در جلسه هیئت مدیره سرویس امنیت فدرال
این کشور تاکید کرد که مبارزه با انواع فساد در تمام سطوح قدرت از جمله 
سرقت بودجه اختصاص یافته برای مبارزه با ویروس همه گیر کرونا، باید 
ادامه یابد. به گزارش اقتصادســرآمد از خبرگزاری تاس، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه روز چهارشنبه در جلسه هیئت مدیره سرویس امنیت 
فدرال )FSB( این کشور تاکید کرد که مبارزه با انواع فساد در تمام سطوح 
قدرت از جمله سرقت بودجه اختصاص یافته برای مبارزه با ویروس همه 
گیر کرونا، باید ادامه یابد.پوتین گفت: باید مبارزه منظمی با فساد در حوزه 
اقتصادی در همه سطوح قدرت انجام شود. من توجه شما را به پیشگیری از 
سرقت و سوء استفاده از وجوه بودجه، مهمتر از همه، بودجه  اختصاص داده 
شده برای ساخت امکانات استراتژیک، برنامه های دولت، قرارداد دفاعی 
دولت و مبارزه با ویروس کرونا ، جلب می کنم.وی افزود: همه این وجوه 
باید خردمندانه و کاملًا منطبق بر اهدافی که برای آنها اســتفاده شده است 
باشد، ]یعنی[ برای منافع شهروندان روسیه اســتفاده شود.رئیس جمهور 
روســیه در ادامه تاکید کرد که در ســال 2020 فعالیت 87 گروه مجرم در 
حوزه اقتصادی خنثی شده است.وی گفت: من از شما می خواهم که مانند 
قبل کارآمد باشید و با همکاری با سایر سازمان های ذیربط در تأمین ثبات 
اقتصاد و سیستم مالی مشارکت داشته باشید و در چارچوب اختیارات خود 
به حمایت و محافظت از مشاغل روسی و شرکت های ما در برابر تجاوزات 

مجرمان و رقابت ناعادلانه در بازارهای جهانی ادامه دهید.

ترکان: روحانی کمی رفتارهای اعلی حضرتی دارد 
مشاور پیشین رئیس جمهور رفتارهای اعلی حضرت گونه روحانی را تایید 
می کند و می گوید:  از نگاه، ســطح صحبت کردن و راه رفتن آقای روحانی 

کمی چنین استنتاج هایی برمی آید. 
به گزارش اقتصادسرآمد از تسنیم، اکبر ترکان مشاور پیشین حجت الاسلام 
حســن روحانی رئیس جمهور و از نزدیک ترین افراد به حسن روحانی در 
زمان تبلیغات ریاست جمهوری سال 1392 در گفت و گویی که با وب سایت 
انتخاب داشته در پاسخ به سوالی درباره برخی رفتارهای روحانی و اینکه 
افکار عمومی از این مدل رفتارها به عنوان رفتــار اعلی حضرت گونه یاد 
می کند؟ گفت:  به نظرم در قضاوت زیاده روی شده. یه کمی اش هست ولی 
زیاده روی اش اضافی است. از نگاه، سطح صحبت کردن و راه رفتن آقای 
روحانی کمی چنین اســتنتاج هایی برمی آید. این نیست که قصد دارد این 
کار را بکند، اصلا رفتار، راه رفتن، حرف زدن و نشستنش در خصوصیات 
خلقی اش اســت.وی درباره این موضوع که رئیس جمهور به وزرای خود 
وقت ملاقات نمی دهد نیز می گوید:  او وقــت می د هد. کم وقت می دهد. 

ایشان کمتر با وزرایش حشر و نشر گعده ای دارد.

تقدیر سرلشکر سلامی از قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 
در افتتاح بزرگراه غدیر 

 فرمانده کل ســپاه در پیامی با قدردانی از اقدام بزرگ و تحســین برانگیز 
قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا )ص( در احداث بزرگراه غدیر تاکید کرد 
: این دســتاورد مهم ، محصول مدیریت و عمل جهادی و انقلابی و اراده و 

خودباوری ایرانی در عصر جنگ اقتصادی است.
به گزارش اقتصادســرآمد در پی افتتاح پروژه مهم آزادراه غدیر با حضور 
رئیس جمهور،  ســردار سرلشکر پاســدار حسین ســلامی فرمانده کل 
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در پیامی با قدردانی از اقدام بزرگ و 
تحسین برانگیز قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص(  در طراحی، احداث و 
گشــایش به موقع آزادراه راهبردی غدیر، این پروژه را محصول رویکرد، 
مدیریت و عمل جهادی و انقلابی در پاسخ به نیازهای مردم و کشور دانست.

 قالیباف: شرایط اقتصادی، پدران را بیش از پیش
 تحت فشار گذاشته است

رئیس مجلس با بیان اینکه شــرایط اقتصادی کشور، پدران را بیش از پیش 
تحت فشار گذاشته، تصریح کرد: امیدوارم در مجلس برای رفع تبعیض های 
ناروا، تقویت معیشت مردم، رفع موانع اشتغال و تولید و محرومیت زدایی 
و شکســتن قفل تحریم ها و ناتوانی های مدیریتی در کشور بتوانیم کاری 
کنیم که شرمنده آنها نباشــیم. به گزارش اقتصادسرآمد محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شــورای اسلامی، در صفحه شــخصی خود در اینستاگرام، 
نوشــت: وقتی به چهره پدرم نگاه می کنم، همه سال هایی را به یاد می آورم 
که شبانه روز برای درآوردن نان حلال زحمت کشید و مثل همه پدرها هیچ 
وقت توقع هم نداشت که ما حتی قدردان زحماتش باشیم؛ تا جایی که ممکن 
بود اگر از او تشکر کنیم، بیشتر معذب شود!  وی در ادامه مطلب خود با بیان 
اینکه  در همه سال هایی که من و برادرم در جبهه حاضر بودیم، او هم پابه پای 
ما در جبهه ها حاضر بود، آورده اســت: یک وقت هایی شجاعت و خسته 
نشدنش ما را که جوان بودیم، شرمنده امام )ره( می کرد؛ وقتی او را می دیدیم 
مطمئن می شدیم که حتماً از همه توانمان مایه نگذاشته ایم که هر چه می دویم 

باز هم به او که در سال های میانسالی اش بود نمی رسیدیم. 
رئیس مجلس شورای اسلامی نوشــت:  پدر من یکی از پدران زحمتکشی 
است که همه ســختی ها را به جان می خرند تا خانواده شان فشار مشکلات 
را تحمل نکند. پدرانی که دستان پینه دار، صورت آفتاب سوخته، پا و کمر 
درد و خط و خطوط چهره شان، یادگار یک عمر زحمت کشیدن آنها برای 
یک لقمه نان حلال اســت.  قالیباف تاکید کرد:  امروز هم شرایط اقتصادی 
کشور، پدران را بیش از پیش تحت فشار گذاشته، امیدوارم در مجلس برای 
رفع تبعیض های ناروا، تقویت معیشت مردم، رفع موانع اشتغال و تولید و 
محرومیت زدایی و شکستن قفل تحریم ها و ناتوانی های مدیریتی در کشور 
بتوانیم کاری کنیم که شرمنده آنها نباشیم.   میلاد سراسر نور و برکت مولای 
متقیان امیر مؤمنان حضرت علی علیه السلام را به همه پدران عزیز و سرافراز 
شهداء، عدالت جویان و انسان دوستان جهان و محبین و شیعیان آن حضرت 

به خصوص پدران صبور و زحمتکش ایران اسلامی تبریک می گویم.

ترور دانشمندان هسته ای کشور نتیجه اجرای پروتکل 
الحاقی است

عضو فراکســیون روحانیت مجلس با بیان اینکه ترور دانشمندان هسته ای 
کشور نتیجه اجرای پروتکل الحاقی است، گفت: لغو اجرای پروتکل الحاقی 

از سوی ایران اقدامی کاملا قانونی ودر چارچوب برجام است.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام احمدحســین فلاحی نماینده 
مردم همدان در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی 
خبرگزاری فارس گفت: ترور دانشمندان هسته ای کشورمان نتیجه اجرای 
پروتکل الحاقی است.وی افزود: لغو اجرای پروتکل الحاقی حق ماست و 
اقدامی کاملا قانونی است و در چارچوب برجام است و در برجام هم این 
حق به ما داده شده و تصریح شده است.عضو فراکسیون روحانیت مجلس 
اظهار داشت: همانطور که گفتم ترور دانشمندان هسته ای کشورمان نتیجه 
اجرای پروتکل الحاقی است و ترور شهید محسن فخری زاده اولین ترور 
در ارتباط با این موضوع نبــوده و آخرین ترور هــم نخواهد بود.موضع 
مقتدرانه برابر آمریکا آنها را از مواضع به ناحق شان به عقب می راندنماینده 
مردم زابل گفــت: تصویب قانون اقدام راهبردی بــرای لغو تحریم ها و به 
طور کل اتخاذ موضع مقتدرانه در برابر آمریکا و غــرب آنها را از مواضع 
به ناحق شــان به عقب می راند.به گزارش اقتصادسرآمد حبیب الله دهمرده 
نماینده مردم زابل شورای اســلامی در گفت وگو با فارس، گفت: تصویب 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و به طور کل اتخاذ موضع مقتدرانه 
در برابر آمریکا و غرب آنهــا را از مواضع به ناحق شــان به عقب می راند.
نماینده مردم زابل اظهار داشــت: هرگاه ما در برابر دشمن عقب نشسته ایم 
دشمن پیش آمده و هرگاه جلوی دشمن ایستاده ایم او را از مواضعش عقب 
 رانده ایم و تجربه ســال های گذشته ما نشــان می دهد در برابر دشمن باید

 محکم ایستاد.

رژیم شاه بهمن ۵۷ سقوط کرد؟
ادامه از صفحه اول

سرعت سقوط زمانی شتاب گرفت که در سال ۴7 و پس 
از آن که تمام صداهای مخالف و منتقد خاموش شد و به  
نصیحت مشفقانه مهندس بازرگان در دادگاه نظامي گوش 
نداد که گفت "ما آخرین کساني هستیم که با شما قانونی و 
مسالمت آمیز مبارزه می کنیم ، بعد از ما کسانی به مبارزه با 
شما برخواهند خاست که به کمتر از نابودی شما رضایت 
نخواهند داد " و چنین شد که 7 گروه مسلح مستقل از هم 
براي مبارزه با رژیم شکل گرفت .  رژیم پهلوی همان ابتدای 
دهه پنجاه  سرنگون شد زمانی که جشن های 2۵00 ساله 
را بدون حضور مردم برگزار کــرد  در حالی که قصدش 
نشان دادن عظمت ایران بود ، غذای مهمانان را با هواپیما 
از رستوران ماکسیم فرانسه می آورد. سال ۵2 سقوط کرد 
که شاه با نادیده گرفتن و تمسخر هشدار کارشناسان دلسوز 
و باسواد سازمان برنامه مبنی بر سراریز نکردن درآمد نفتی 
حاصل از جهش ناگهانی قیمت به اقتصاد کم ظرفیت آن، 
موجب شد جای رشد دو رقمی تولید ملی و نرخ یک رقمی 
تورم را با هم عوض کند. پیــش بینی آن ها در مورد وقوع 
انقلاب در آینده ای نه چندان دور به تمامه درست از آب 
درآمد. سال ۵3 سقوط کرد که نظام تک حزبی رستاخیز را 
بنیان نهاد و با تفاخر و نخوت اعلام کرد هر کس که عضو 
حزب خود ساخته اعلیحضرت نمی شود ، پاسپورتش را 
بگیرد و از ایران برود . سال ۵۶ سقوط کرد که رییس سازمان 
برنامه و بودجه جرات نکرد ، جمع بندی و گزارش معاونت 
های سازمان که وخامت اوضاع اقتصادی را را با عدد و رقم 

نشان میداد به عرض شاه برساند .
 سال ۵۶ سقوط کرد که متوجه نشد به جای تعویض هویدا 
با جمشید آموزگار می بایست شخصیتي موجه و پاکدستی 
مثل مهندس بازرگان یا دکتر صدیقی را به نخست وزریری 
بگمارد .  قبل از 22 بهمن ۵7 در در شهریور همان سال برای 
عبور از بحران شخصی مثل شــریف امامی را به صدرات 
گماشــت که  به آقای پنج درصدی معروف بود  )ایشان 
از هر پروژه ای ۵٪ حق و حساب می گرفت (  شاه زمانی 
سقوط کرد که در سودای ســاختن کشوری مدرن بود بی 
آنکه به ابتدایی ترین الزامات مدرنیته مثل مشارکت سیاسی 
مردم التزام داشته باشد. وقتی ســرنگون شد که بی محابا 
برای ســرعت دادن به مدرنیته قصد تضعیف بی ملاحظه 
سنت را داشت. وقتی که پنداشــت با وجود مشت آهنین 
ساواک که نامش لرزه بر اندام هر شهروند می انداخت تاج 
و تخت او در امان است . شاه زمانی سقوط کرد که به نقل 
از خاطرات وزیر دربارش اسداله علم ، دخالتش در جزئی 
ترین تصمیمات به جائی رسیده بود که با پرواز هلیکوپتر 
مکان یابی کارخانه های بزرگ را هم تعیین می کرد و صدها 
واقعه، کج روی ، محاسبه و تصمیم غلط طی 2۵سال زمینه 
سقوط او را فراهم کرد و در شامگاه 22 بهمن ۵7 فقط تیر 
خلاص به سر او شلیک شد درحالی که سالها از مرگ مغزی 

او می گذشت.

خوزستان، جایگاه موش آزمایشگاهی نیست!
 

دوست ارزشمندم استاد نیک 
که دانش آموخته و استاد علم 
سیاست است. نقد ارزنده ای 
را از زاویه دیدخود باعنوان 
»مدیر بــدون مشــاور« به 

خوبی مطرح کرده است.    
در  طالقانــی  دکتــر 
ســرآمدانلاین نوشت:  روی 
ســخن بنده ازنگاه دیگر و مخاطب بنده دولت تدبیر و 
امید اســت. صرف نظر از این که استانداران بومی یاغیر 
بومی باشــند آیا آن ها باید پایبند به شعار و عمل دولت 

کریمه خودباشند؟
مگر شــعار دولت روحانی تدبیر و امید نیست؟ و علی 
القاعده والیان اســتان ها ازاین شعارحمایت و در تحقق 

آن اقدام نمایند.
مگر استان خوزستان جایگاه موش آزمایشگاهی ست؟ 
که یک والی ان بیش از۵0 مشــاور و دســتیار داشــته 

باشدودیگری همه را حذف کند؟
از دید دولت کریمه توســعه نیافتگی استان، مسبب اش 

همین مشاورین و دستیاران بوده است؟
اگرچنین اســت چرا قبلا نظارتی به عمــل نیامد و مانع 
صدور احکام توسط شــریعتی نشد؟ و نیز چرا شریعتی 
ارتقا یافت؟ آیا این ارتقا مرهون عملکرد وبرایند فکری 
مجموعه مشاورین و دســتیاران نیست؟ اگر هست چرا 

سلیمانی یک جا همه راعزل کرد؟
و اگر نیســت چرا شــریعتی ارتقا یافت؟ به عنوان یک 
روزنامه نگار به نمایندگــی از افکار عمومی تقاضا دارد 
مجموعه عزل شده مشــاوران گزارشی از عملکردخود 
به افکار عمومی بدهند دوم آقای سلیمانی به عنوان والی 
جدید اگر از قوانین نوشته و نانوشته تدبیر و امید تبعیت 
نمی کنند یــا اعتقاد ندارند حداقل به عرف خوزســتان 

احترام بگذارند.
دولت ها می روند و می آیند اما عرف خوزستان برآیند 
افکار و سنن اسلاف ونیاکان است که بیشتر تاسی گرفته 
ازشرع اسلام است و همیشه می ماند لذا اگراین حرکت 
استاندار بدعتی جدید است. شبیه به انتصابات دقیقه 90 

شریعتی که آن هم جای تامل داشت.
لذا می طلبد تا ارگان روابط عمومی استانداری نیز برای 
تنویر افکار عمومی در این خصوص نیز به مردم گزارش 
داده اطلاع رسانی کند هم چون نیک سرشت اعتقاد دارم 
جایگاه مشاور مهم حساس و ضروری است مشروط به 
این که روابط و رفاقت جای تعهد تخصص و وجاهت 

رانگیرد.
*روزنامه نگار - اسفند۹۹

اقتصاد جامعه

پیوستن به FATF در تضاد با مصلحت کشور است
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: تحریم های بانکی ایران هیچ ارتباطی با FATF ندارد و نپیوستن به آن هم هزینه تراکنش های بانکی را افزایش نمی دهد. حرکت 
 ،FATF  ایجاد هزینه و مشکل برای کشور است.به گزارش اقتصادسرآمد، مهرداد ویس کرمی در گفت وگو با فارس درباره مزایا و معایب پیوستن ایران به FATF به سمت پذیرش
گفت: درخصوص اینکه پیوستن به FATF در تضاد با مصلحت کشور است، شکی وجود ندارد. از آغاز انقلاب هرگاه به غرب و امریکا اعتماد کردیم به ضرر کشور تمام شده است.
وی ادامه داد: اطلاعاتی که به واسطه پیوستن به FATF در اختیار نهادهای به ظاهر بین المللی قرار می گیرد به راحتی در اختیار سرویس های صهیونیستی و دشمنان کشور قرار می 
گیرد. ترور شهید فخری زاده و حتی شهید سلیمانی هم در این راستا است.ویس کرمی با اشاره به کشورهای غربی اوج تحریم های دارویی، غذایی و بانکی را علیه کشور تحمیل 
کرده اند، اظهار داشت: در این شرایط پذیرفتن FATF بازگشت به عقب و مشمئز کننده است.عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در پایان تاکید کرد: تحریم های بانکی 
ایران هیچ ارتباطی با FATF ندارد و نپیوستن به آن هم هزینه تراکنش های بانکی را افزایش نمی دهد. حرکت به سمت پذیرش FATF ایجاد هزینه و مشکل برای کشور است.

یادداشت

یادداشت

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
در شــب میلاد امام علی )ع( در شیراز 
گفت: میلاد امام علی )ع( بهترین زمان 
برای امر به معــروف و نهی از منکــر خطاب به 
دولتمردان است. اولویت امر به معروف و نهی از 
منکر، باید جلوگیری از منکرهای بزرگ و سازمان 
یافته باشد. یکی از بزرگترین منکرها، جدایی سفره 

دولت از سفره مردم است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر محسن رضایی 
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در نشست 
تحول حکمرانی در گام دوم انقلاب که با حضور 
جمعی از اساتید دانشــگاه های استان فارس در 
شیراز برگزار شد، گفت: امیرالمومنین )ع( صدای 
فقیری را در حالت رکوع می شــنود و انگشترش 
را به او می بخشــد و با عمل خود به ما می گوید: 
وظیفه زمامداران و دولتمردان، این است که حتی 
در رکوع نماز و حتی به بهانه یک راز و نیاز کوتاه با 

خدا هم نباید از مردم فاصله بگیرند.
وی گفت: میلاد امام علی )ع( و روز پدر و روز مرد 
را به همه پدران سختکوش کشورمان و همه آن ها 
که با شرف و عشق پدرانه تلاش می کنند تا عزت 
را به خانواده و جامعه هدیــه بدهند، تبریک  می 
گویم. این روز عزیز را علاوه بر پدران زحمتکش 
کشورمان، به زنان سرپرست خانوار، پسرهای نان 
آور خانواده و دختران کمک خرج خانواده که جای 
پدر را با سختکوشــی و آبرو و عزت پر می کنند، 
تبریک  می گویم. مردم ایران شایسته رفاه و آسایش 

هستند تا هیچ کس شرمنده خانواده اش نباشد.
دکتر رضایی افزود: حقیقتاً هــر بار که هموطنی، 
با ســند و مدرک، با اشــک و آه، بــا اعتراض و 
انتقاد که حق اوســت، با زبان کنایه و طعنه، از بی 
کفایتی ها، از فشــارها، از جدا شدن سفره مردم  و 
دولت، از ناتوانی در تامین معاش و خواسته های 
کودکان دانش آمــوزش، از نبودن کار برای جوان 
تحصیلکرده اش، از نداشتن مســکن و جان پناه 
حرف می زند، احساس می کنم ما چقدر بدهکار 

مردم و  شــرمنده مردم هســتیم. قرار ما با شهدا 
این نبود.

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: قرار 
نبود که خدشــه دار شــدن عزت مردان و زنان 
سرپرســت خانوار را تماشــا کنیم. قرار نبود که 
مسئولی در جای گرم بنشــیند و بگوید: جوری 
قیمت هــا را افزایش دادیم کــه هیچ کس متوجه 
نشــد. این حرف یعنی آن مقام از مردم جدا شده 

و دردهای مردم را نمی داند. قرار بود مرحمی به 
زخم مردم باشیم. ریشخند به زخم مردم چه معنی 
دارد؟ مردمی که در ظرف چهار سال، سرمایه شان 
به خاطر سقوط ارزش پول ملی کشورمان، هفت 

هشت برابر کمتر شده است. 
دکتر رضایی افزود: متاسفانه در چند سال اخیر با 
افت ارزش پول ملی، وضعیت به گونه ای شده که 
کارگران ما پایین ترین دســتمزد را در کشورهای 

منطقه دریافت می کنند و درآمدشــان حتی نیمی 
از سبد هزینه را کفاف نمی دهد. کارگرانی که ماه 
ها، حقوق خود را به خاطر اجرای اشــتباه قانون 
خصوصی ســازی دریافت نکرده اند. کارگرانی 
که هر ســال باید چشمشــان به اخبار روزنامه ها 
باشد که حداقل دستمزد چقدر تعیین می شود. با 
این روش نمی شود اقتصاد را، فرهنگ را و جامعه 
را اداره کرد. با این روش نمی توانیم به عهدمان با 
شهدا وفا کنیم.دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: آقای رئیس جمهور به میان مردم بیا، آقای 
استاندار به حاشیه شهرهایی که در آن مسئولی بیا و 
ببین که مردم چگونه زندگی می کنند. بقول شهید 
باکری، نمی گویم بــرو، میگویم بیا. از حرفِ حق 
مردم نترسید، از اینکه اشکالات کار را به روی شما 
بیاورند نترسید. اگر کفایت داری، اگر برنامه داری، 
اگر توانایی داری، اگر می توانی سفره مردم را در 
این تنگنای کرونا به اندازه قبل برگردانی، از همین 
چهارماه فرصت باقیمانده استفاده کنید و خدمت 
کنید. اگر هم نمی توانید خدمتی کنید، لااقل به میان 

مردم بیایید و در غم آنها شریک شوید.
وی با اشــاره به دســتاوردهای ایران در ساخت 
موشک، پهپاد، ماهواره و استقرار نظام جمهوری 
اسلامی گفت: سربلندی ما فقط در مساله دفاع و 
امنیت و سیاست کافی نیست. باید هر چه زودتر 
کاری کرد. مردم از دولــت، مجلس و قوه قضاییه 
انتظار تحول دارنــد، همانطور کــه رهبر فرزانه 

انقلاب از ما چنین تحولی را خواستار شده اند.
نویســنده کتاب ایران آینده افزود: بیایید دست به 
دست هم دهیم، وحدت پیدا کنیم، اقتصاد ایران را 
قوی کنیم تا هیچ پدر زحمتکشی شرمنده خانواده 
اش نباشــد.  دکتر رضایی در پایان تصریح کرد: 
مردم، خانواده مسئولان هستند. ما مسئولان باید از 
شرمندگی مردم، خجالت بکشیم. عده ای نگویند 
تورم نیست و یا عده ای نگویند هیچکس افزایش 
قیمت ها را نفهمید! مردم می فهمند و انتظار فهم و 

حرکت از مسئولان دارند.

انتقاد محسن رضایی با انتقاد از جدایی سفره دولت از سفره مردم

آقای رئیس جمهور، به میان مردم بیا

گزیده اخبار

رئیس سازمان دریایی وزارت دفاع از کارشکنی کشورهای 
خارجی در ساخت ناوشــکن جماران خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیر دریادار امیر رســتگاری رئیس سازمان 
صنایع دریایی وزارت دفاع گفت: در سال 137۶ در کارخانه های نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران نمایشگاهی بر پا شد که 
فرمانده معظم کل قوا از آن نمایشگاه بازدید داشتند ایشان در پایان بازدید 
فرمودند: بروید یک ناوشکن بسازید نیروی دریایی ما در آن زمان در حد 
سامانه و سیستم بود و ساخت این ناوچه کار آسانی نبود و این بیان نشان 
داد که مقام معظم رهبری به دنبال چشم انداز دوردست برای نیروی دریایی 
هستند خطاب فرمانده به سرباز نشانگر انتظار فرمانده است پس با همه 
سختی ها فرمان را آغاز کردیم در آن زمان تجهیزات ما همه غربی بود و آن 
زمان راهبری و تعمیرات را انجام می دادیم اما همه تجهیزات وارداتی بود.

رستگاری اظهار داشت: مقام معظم رهبری ویژگی های ناوشکن پیشنهادی 
را نیز تعیین کردند و از ما خواستند ناوشــکنی با قابلیت حمل بالگرد و 
پرتاب موشک بسازیم و نبود سامانه پرتاب موشک در ناوشکن های آن 
زمان برای ما نقطه ضعف بود. ناوشکن هایی که در آب های آزاد حضور 
دارند، نیازمند جایگاه بالگرد و پرتاب موشک هستند و ساخت ناوشکن به 
تنهایی برای ما افقی دوردست بود اما ایشان خواستار ناوشکنی با قابلیت 
حمل بالگرد و پرتاب موشک بودند.وی افزود: در 30 بهمن سال 1388 
ناوشکن ساخته شد و برای مراســم الحاق مقام معظم رهبری نیز حاضر 
شدند همه آن سال برای ما خاطره هست رهبر معظم انقلاب در سخنرانی 
خود گفتند خیلی ها معتقد بودند که ساخت ناوشکن شدنی نیست اما این 
کار انجام شد و نسبت به همت شما این ناوشکن کار بزرگی نیست و از 
نظر ایشان اساس کار قدردانی نیروی انسانی از توانایی هایش و شناخت 
استعدادهایش است.رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع تاکید کرد: 
باید اســتعداد و نیرویی که خداوند به ما داده است را به عرصه عمل باید 
بیاوریم و نباید از بزرگی و عظمت کارها بترسیم روحیه خودباوری و اراده؛ 
توان کشور را به جایی رسانده است که توانایی ساخت ناوشکن را داریم 
ناوشکن جمهوری اســلامی ایران نقطه عطفی برای تاریخ شناورسازی 
نظامی ایران بود و این ناوشکن تنها برای نیروی دریایی اهمیت ندارد بلکه 
دستاوردهای بزرگی را برای کشــور داشت.رستگاری خاطرنشان کرد: 
کشورها در ساخت ناوشکن پلتفرم ها را تغییر نمی دهند و نیازی هم به تغییر 
پلتفرم ها نیست و سامانه ها و سیستم ها تغییر می کنند. رادارها را قدرتمندتر 
و با برد بالاتر ارائه می دهیم و دقت ناوچه ها در هدف یابی بیشتر می شود و 
سیستم های هدایت آتش، جست وجو، سامانه اپتیکی، سوناری و جنگال را 
ارتقا می دهیم و بعد از ناوشکن جماران، موفق به ساخت ناوشکن دماوند 
شدیم. سهند نیز در کارخانه ها نیروی دریایی ساخته شد و در آینده نزدیک 

نیز ناوشکن دنا را خواهیم داشت.

رئیس  دفتر رئیس جمهور گفت: امروز تحریم کنندگان 
ایران اذعان می کنند که فشار حداکثری شکست خورده و 
همه باید خود را برای نقش آفرینی موثر در فضای جدید 
آماده کنیم.به گزارش اقتصادســرآمد، محمود واعظی 
رئیس دفتر رئیس جمهوری با اشاره به صفحه خود به اصفهان گفت:  
در سفرهای اســتانی همواره برای بنده یکی بهترین و مغتنم ترین 
فرصت ها گفت وگو با نمایندگان بخش خصوصی است. در همین 
راستا دیشب در استان اصفهان در جلسه شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی و تجلیــل از صادرکنندگان نمونه این اســتان 
شرکت کردم و پای صحبت های جمعی از فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی، تولیدکنندگان و صادرکنندگان نشستم.وی افزود: آنها 
به بیان دیدگاه ها و طرح مشکلات خود پرداخته و خواستار کمک 
دولت برای حل این مشکلات و حمایت از بخش خصوصی فعال 
در حوزه اقتصادی شدند. بنده نیز تاکید کردم که این مساله یکی از 
مهم ترین دغدغه های دولت تدبیر و امید است.واعظی اظهار داشت: 
کشور در سه سال گذشته با شرایط سختی روبه رو بوده است و جنگ 
اقتصادی دشمن و همچنین شیوع ویروس کرونا در یک سال اخیر، 
فعالیت های اقتصادی و تولید در کشــور را دچار مشکلات زیادی 
کرد اما بخش خصوصی و تولیدگران کشــور بــا تلاش های خود 
کمک کردند که کشور از این شــرایط سخت عبور کند.رییس دفتر 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: اصفهان با برخورداری از نیروهای 
متخصص و کارآمد و ظرفیت های فراوان در حوزه های صنعتی و 
معدنی، نقش مهمی در تامین نیازهای کشور ایفا کرده است، دولت 
هم تلاش خود را برای حل مشــکلات تولیدکنندگان و رفع موانع 
تولید انجام داده و خواهد داد.واعظی تاکید کرد: در ادامه بر اهمیت 
نقش صادرات در مبــارزه علیه جنگ اقتصادی دشــمن و تقویت 
سیاست اقتصاد بدون نفت، تاکید کردم و گفتم در شرایطی که در سال 
های اخیر به دلیل تحریم های ظالمانه درآمد حاصل از فروش نفت 
به شکل قابل توجهی کاهش یافته است، صادرکنندگان با صادرات 
تولیدات غیر نفتی کشــور نقش مهمی در تامین ارز مورد نیاز برای 
تهیه کالاهای اساسی و همچنین مواد اولیه تولید در کشور ایفا کردند 

که جای قدردانی دارد.
وی تصریح کرد: خوشبختانه بعد از سه سال فشار تحریم ها و جنگ 
اقتصادی بی سابقه دشــمنان علیه ملت ایران، با رهنمودهای مقام 
معظم رهبری، تلاش و تدبیر مسئولان نظام و مقاومت ملت، امروز 
تحریم کنندگان ایران اذعان می کنند که فشــار حداکثری شکست 
خورده است و باید همه خودمان را برای نقش آفرینی مؤثر در فضای 

جدید آماده کنیم.

ظریف حمایت ایران از سوریه را در تمامی زمینه ها به 
ویژه در زمینه مبارزه با تروریسم برای بازگشت امنیت 
وثبات به سراسر خاک ســوریه مورد تاکید قرار داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، خبرگزای سوریه)سانا( گزارش داد: »فیصل 
المقداد« وزیر خارجه سوریه با »محمد جواد ظریف« در گفتگوی 
تلفنی روابط دوجانبه میان دو کشــور و راه های ارتقای آن در همه 
زمینه ها به ویژه اقتصادی به منظور مقابله با اقدامات غیرانســانی 
اقتصادی علیه دو ملت را مورد رایزنی قرار داد.وزیر خارجه سوریه 
بر حمایت قوی سوریه از ایران در مقابله با اقدامات کشورهای غربی 
در زمینه توافق هسته ای تاکید کرد و در مقابل ظریف هم از مواضع 
دمشق در قبال تهران قدردانی کرد و از ادامه حمایت ایران از سوریه 
به ویژه در زمینه مبارزه با تروریسم خبر داد.طرفین بر ادامه رایزنی و 
مشاوره درباره همه موضوعات منطقه ای تاکید کردند.سانا گزارش 
داد: »فیصل المقداد« وزیر خارجه سوریه در تماس تلفنی با »محمد 
جواد ظریف« وزیر خارجه ایران روابط دوجانبــه و راه های ارتقا 
و تقویت آن در همه زمینه ها به ویژه همــکاری اقتصادی  را مورد 
تاکید قرار داد.وی آنرا در راســتای مقابله با آثار و تبعات اقدامات 
ظالمانه اقتصادی و یکجانبه تحمیل شده به شکل غیرقانونی بر دو 
ملت دانست؛ اقداماتی که از سوی آمریکا و غرب برای فشار به دو 
ملت برای دست برداشتن از مواضع و از بین بردن پایداری آنها انجام 
می شود.در این گفتگوی تلفنی همچنین تحولات سوریه و ایران و 
منطقه و رخدادهای بین المللی مورد رایزنی قرار گرفت. ظریف و 
المقداد همچنین در باره نتایج نشست های اخیر مبتنی بر مذاکرات 
آستانه در شهر »سوچی« روسیه و مشورت های صورت گرفته میان 
هیات های مختلف برای عبور از موانع ایجاد شــده توسط برخی 
کشورهای غربی در برابر بازگشت امنیت و ثبات به خاک سوریه، 

بحث و گفتگو کردند.
دو طرف در این باره  بر لزوم پایبندی طرف های غربی به قطعنامه های 
شورای امنیت در ارتباط با سوریه و بیانیه پایانی نشست های آستانه و 
لزوم محترم شمردن حاکمیت و استقلال سوریه و تمامیت ارضی آن 
تاکید کردند.وزیران خارجه ایران و سوریه ادامه مبارزه با تروریسم 
و تقویت اقدام مشترک و بیرون راندن تروریست ها از خاک سوریه 
را نیز مورد تاکید قراردادند.المقداد در این گفت وگو حمایت سوریه 
را از مواضع ایران در مورد ادامه نقض برجام توسط کشورهای غربی 
و خودداری آمریکا برای عقب نشینی از تصمیمات دولت قبلی این 
کشور در ارتباط با خروج از برجام و نقض قطعنامه شورای امنیت، 
اعلام کرد و گفت جمهوری اسلامی ایران بار دیگر اعتبار خود را در 

برابر تلاش های غرب برای تحریف واقعیت ها ثابت کرد.

کشورهای خارجی در ساخت ناوشکن 
جماران کارشکنی کردند

واعظی: فشار حداکثری تحریم 
کنندگان شکست خورد

ظریف: حمایت ایران از سوریه به ویژه 
در زمینه مبارزه با تروریسم ادامه دارد

قرار نبود که خدشه دار شدن عزت مردان و زنان سرپرست خانوار را تماشا کنیم. 
قرار نبود که مسئولی در جای گرم بنشیند و بگوید: جوری قیمت ها را افزایش 
دادیم که هیچ کس متوجه نشد. این حرف یعنی آن مقام از مردم جدا شده و 

دردهای مردم را نمی داند. قرار بود مرحمی به زخم مردم باشیم. ریشخند به زخم 
مردم چه معنی دارد؟ مردمی که در ظرف چهار سال، سرمایه شان به خاطر سقوط 

ارزش پول ملی کشورمان، هفت هشت برابر کمتر شده است.

کریم طالقانی


